2

	Барнаульская городская Дума

[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	   от
№_____________

	О внесении изменений в решение городской Думы от 30.11.2021 №798 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края» (в ред. решения от 25.04.2025 №498)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 30.11.2021 №798
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края» (в ред. решения от 25.04.2025 №498), следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «со статьями 16, 45.1» заменить словами «со статьей 16»;
1.2. Пункт 2.6 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края изложить в следующей редакции:

«2.6. Плановые контрольные мероприятия не проводятся в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям среднего и низкого риска.
Обязательные профилактические визиты не проводятся в отношении объектов контроля, отнесенных к категории низкого риска.

Периодичность проведения обязательных профилактических визитов в отношении объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска, определяется Правительством Российской Федерации.».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном
сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет                             по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию (Струченко С.В.).

	Председатель городской Думы

                                 Г.А. Буевич
	Глава города
                                             В.Г. Франк